

## SEGRETERIA DELL'ENTE DI GOVERNO DEGLI AMBITI PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO IDRICO INTEGRATO

ATO CENTRO OVEST 1 - ATO CENTRO OVEST 2 - ATO CENTRO OVEST 3



PROVINCIA DI SAVONA

Uffici: Via Sormano, 12 17100 SAVONA Tel.: 019-83131 Fax: 019 8313269

E-mail: atosavonese@provincia.savona.it PEC:protocollo@pec.provincia.savona.it

Savona, data del protocollo

OGGETTO: Deliberazione AEEGSI 644/2015/R/IDR - Convocazione delle Assemblee degli Ambiti Territoriali Ottimali

Ai Sigg. Sindaci dei Comuni dell'ATO Centro Ovest 1

Ai Sigg. Sindaci dei Comuni dell'ATO Centro Ovest 2

Ai Sigg. Sindaci dei Comuni dell'ATO Centro Ovest 3

## Trasmissione via PEC

La deliberazione AEEGSI 644/2015 in oggetto stabilisce all'articolo 7 che "Entro il 30 aprile 2016, l'Ente di governo dell'ambito o altro soggetto competente:

- a) definisce gli obiettivi e, acquisita la proposta del gestore riguardo agli interventi necessari al relativo conseguimento, aggiorna il Programma degli Interventi di cui al comma 6.2;
- b) predispone la tariffa per il secondo periodo regolatorio 2016-2019 nell'osservanza del metodo di cui all'Allegato A alla presente deliberazione;
- c) redige coerentemente ed adotta con proprio atto deliberativo di approvazione l'aggiornamento del Piano Economico-Finanziario (fino al termine dell'affidamento) che preveda, ai sensi dell'art. 149, comma 4, del d.lgs.152/06, "il raggiungimento dell'equilibrio economico finanziario e, in ogni caso, il rispetto dei principi di efficacia, efficienza ed economicità della gestione, anche in relazione agli investimenti programmati"; d) ai fini dell'approvazione da parte dell'Autorità, trasmette lo schema regolatorio di cui
- d) at fint dell'approvazione da parte dell'Autorita, trasmette lo schema regolatorio di cui all'Articolo 6, inviando:
  - i. il Programma degli Interventi, come disciplinato al comma 6.2;
- ii. il Piano Economico-Finanziario, che, secondo quanto previsto al comma 6.2, esplicita il vincolo ai ricavi del gestore e il moltiplicatore tariffario teta (θ) che ciascun gestore dovrà applicare in ciascun ambito per le singole annualità del periodo 2016-2019, fatta salva la possibilità di eventuali aggiornamenti;
- iii. la convenzione di gestione, contenente le modifiche necessarie a recepire la disciplina introdotta con il presente provvedimento secondo quanto previsto al comma 6.2;
  - iv. una relazione di accompagnamento che ripercorra la metodologia applicata,
- v. l'atto o gli atti deliberativi di predisposizione tariffaria ovvero di approvazione dell'aggiornamento del piano economico-finanziario;
- vi. l'aggiornamento, ai sensi del precedente comma 7.2, dei dati necessari, forniti nel formato richiesto dall'Autorità."

Pur nelle difficoltà dovute all'affidamento del servizio da poco approvata, nonché dagli adempimenti previsti nel primo anno di attività dalle Convenzioni approvate dal Consiglio Provinciale lo scorso Dicembre 2015, i Gestori del SII si sono attivati in merito.

In base alle trasmissioni dei dati dai Gestori si sta provvedendo all'organizzazione degli elaborati previsti all'articolo 7 della deliberazione AEEGSI sopra riportato in estratto.

Con la presente, d'ordine del Direttore d'Ambito, si provvede pertanto alla convocazione di

- Assemblea ATO Centro Ovest 1: 29 Aprile 2016, ore 11.00, presso la Sala Consiglio della Provincia;
- Assemblea ATO Centro Ovest 3: 29 Aprile 2016, ore 12.00, presso la Sala Consiglio della Provincia;

per il parere previsto dal regolamento di organizzazione dell'EGA di cui alla DCP 24/2015.

Il Gestore del SII dell'ATO Centro Ovest 2 ha rappresentato tra le altre che, nella presente fase di avvio della gestione prevista dalla Convenzione, diversi Comuni ancora non hanno trasmesso i dati richiesti, formulando istanza di mantenere il Programma degli Interventi ed il Piano Economico Finanziario del vigente piano d'ambito. Di conseguenza per l'atto consiliare di approvazione del mantenimento delle indicazioni del piano d'ambito vigente non è necessaria la convocazione della relativa Assemblea d'Ambito.

Cordiali saluti.

IL FUNZIONARIO Dott. Giovanni Gravante